
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 

 

 

Approvazione dello svolgimento dell’evento “Come gestire un profilo Linkedin”, nell’ambito 

delle attività promosse dalla Commissione Orientamento di Ateneo, in collaborazione con 

Randstad Italia. 

 

 

LA RETTRICE  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 

 

visto il Manuale di Contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la realizzazione di attività di promozione socio-

culturale scientifica, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’albo online, nel testo vigente; 

 

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 

la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 

quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n.151, del 20 dicembre 2019, concernente le 

determinazioni in merito alla Commissione Orientamento di Ateneo; 

 

preso atto che la Commissione Orientamento ha il compito di razionalizzare gli interventi in materia di 

orientamento promossi dall’Ateneo a favore degli studenti; 

 

richiamato il Decreto rettorale n. 18, del 05 febbraio 2025, con il quale è stata, tra l’altro, rinnovata la 

nomina della Prof.ssa Anna Maria Alessandra Merlo, in qualità di Delegata rettorale all’Orientamento e 

placement, sino al 31 ottobre 2027; 

 

considerato che Randstad Italia, società accreditata per la formazione e l’orientamento in varie regioni 

italiane, erogatrice di servizi specializzati per la gestione delle risorse umane in diversi ambiti, ha proposto 

all’Ateneo di collaborare a titolo gratuito su tematiche di mutuo interesse; 

 



preso atto che la Delegata rettorale all’Orientamento e placement e i referenti dell’Ufficio Mobilità, 

Orientamento e Placement hanno effettuato una serie di incontri con i referenti di Randstad Italia, 

finalizzati alla progettazione congiunta di incontri per favorire l’avvicinamento al mondo del lavoro degli 

studenti dell’Ateneo; 

 

preso atto che a seguito dei predetti contatti è stato ritenuto opportuno realizzare un incontro denominato 

“Come gestire un profilo Linkedin”, in data 27 febbraio 2025, dalle 17.15 alle 19.00, in modalità telematica 

mediante l’applicativo Microsoft Teams, nel corso del quale verranno fornite informazioni utili per creare 

e gestire efficacemente un profilo Linkedin; 

 

dato atto che nell’ambito dell’evento sono previsti gli interventi della Prof.ssa Anna Maria Alessandra 

Merlo, Delegata rettorale all’Orientamento e placement, di referenti di Randstad Italia e di esperti di 

Linkedin individuati da Randstad Italia; 

 

ritenuta l’iniziativa di rilevante interesse per gli studenti dell’Ateneo e, in particolare, per i laureandi; 

 

sentita la Delegata rettorale all’Orientamento e placement; 

 

ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra esposto, approvare lo svolgimento dell’iniziativa in 

argomento e individuare in qualità di referente della stessa la Prof.ssa Merlo, Delegata rettorale 

all’Orientamento e placement; 

 

dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile in quanto l’iniziativa in 

oggetto non comporta oneri aggiuntivi per l’Ateneo; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, lo svolgimento dell’evento “Come gestire 

un profilo Linkedin”, in data 27 febbraio 2025, dalle 17.15 alle 19.00, in modalità telematica 

mediante l’applicativo Microsoft Teams, in collaborazione con Randstad Italia. 

 

2. Di dare atto che nell’ambito dell’iniziativa di cui al punto 1 è prevista la partecipazione della 

Prof.ssa Anna Maria Alessandra Merlo, Delegata rettorale all’Orientamento e placement, nonché 

di referenti di Randstad Italia e di esperti di Linkedin individuati da Randstad Italia. 

 

3. Di invitare alla partecipazione all’evento di cui al precedente punto 1 gli studenti dell’Università 

della Valle d’Aosta. 

 

4. Di individuare in qualità di referente di Ateneo dell’iniziativa di cui al precedente punto 1 la 

Prof.ssa Maria Alessandra Merlo, Delegata rettorale all’Orientamento e placement. 

 

5. Di comunicare l’adozione del presente Decreto alla Prof.ssa Merlo. 

 

6. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

 

 

 



 

7. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

 

 

LA RETTRICE  

Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 


		2025-02-14T12:11:47+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-02-17T08:37:23+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-02-17T13:21:24+0100
	IT
	Alessandro Gentile




